

**Buncar Radioterapeutic in cadrul  
IMSP Institutul Oncologic din  
Moldova, din str.N.Testemitanu 30,  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-4  
Incalzire (Etapa 2)**

Valoarea de deviz 530 735,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demolari</b>				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	300,00	16,99 16,99	5 098,20 5 098,20
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	300,00	36,28 25,49	10 885,35 7 647,30
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,00	63,73 63,73	955,91 955,91
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	15,00	39,13 36,54	586,90 548,05
		<b>Total Demolari</b>				<b>17 526,36</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>14 249,46</b>
		<b>1.2. Отопление</b>				
5	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 9 секций	buc	1,00	3 472,98 42,48	3 472,98 42,48
6	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 11 секций	buc	3,00	6 836,08 42,48	20 508,24 127,45

1	2	3	4	5	6	7
7	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 12 секций	buc	1,00	<u>7 452,98</u> 42,48	<u>7 452,98</u> 42,48
8	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 13 секций	buc	1,00	<u>7 798,98</u> 42,48	<u>7 798,98</u> 42,48
9	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 19 секций	buc	1,00	<u>11 769,65</u> 42,48	<u>11 769,65</u> 42,48
10	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 22 секций	buc	1,00	<u>13 634,57</u> 55,23	<u>13 634,57</u> 55,23
11	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 24 секций	buc	3,00	<u>9 187,67</u> 55,23	<u>27 563,00</u> 165,69
12	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, Н=500мм, 27 секций	buc	1,00	<u>10 327,90</u> 55,23	<u>10 327,90</u> 55,23
13	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 3-х колончатый, Н=500мм, 21 секций	buc	2,00	<u>14 900,15</u> 55,23	<u>29 800,30</u> 110,46
14	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, Н=500мм, 16 секций	buc	1,00	<u>12 052,98</u> 42,48	<u>12 052,98</u> 42,48
15	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, Н=500мм, 24 секций	buc	2,00	<u>18 068,15</u> 55,23	<u>36 136,30</u> 110,46
16	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, Н=500мм, 26 секций	buc	1,00	<u>19 567,90</u> 55,23	<u>19 567,90</u> 55,23
17	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 5-ти колончатый, Н=500мм, 21 секций	buc	1,00	<u>14 899,90</u> 55,23	<u>14 899,90</u> 55,23

1	2	3	4	5	6	7
18		Комплект настенных кронштейнов для трубчатых радиаторов (на 4 точки	set	19,00	<u>500,00</u> 0,00	<u>9 500,00</u> 0,00
19	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Радиатор отопления стальной панельный 33RK-500-1100мм)	buc	1,00	<u>4 467,90</u> 55,23	<u>4 467,90</u> 55,23
20	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор отопления стальной панельный 33K-500-1000мм)	buc	1,00	<u>3 752,98</u> 42,48	<u>3 752,98</u> 42,48
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Запорный клапан угловой с возможностью подсоеди-нения дренажного крана d15, RLV DN1/2"	buc	21,00	<u>218,75</u> 15,29	<u>4 593,69</u> 321,19
22	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, , Клапан терморегулятора с предварительной настройкой угловой D15, тип RA-N	buc	5,00	<u>668,77</u> 15,29	<u>3 343,87</u> 76,47
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан терморегулятора с автоматической стабилизацией перепада давления и ограничением максимального расхода теплоносителя угловой в комплекте с термостатическим элементом тип RA-DV+RA	buc	16,00	<u>851,74</u> 15,29	<u>13 627,81</u> 244,71
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик d15mm)	buc	2,00	<u>131,07</u> 8,49	<u>262,15</u> 16,99
25	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	m	40,00	<u>135,24</u> 44,18	<u>5 409,46</u> 1 767,38

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 25,0 mm Труба из молекулярно сшитого полиэтилена (RAU-PE-Ха) Д25х3.5) (к=1,3 ко всем нормам для фитингов)				
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (RAU-PE-Ха) Д20х2.8) (к=1,3 ко всем нормам для фитингов)	m	315,00	103,37 38,66	32 563,01 12 177,90
27	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, Д25х3,7	m	10,00	50,71 40,79	507,08 407,86
28	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, Д20х2,9	m	315,00	49,55 40,79	15 606,89 12 847,46
29	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte Универсальная трубная изоляция б=30мм для труб: Д25х3.7	m	30,00	55,66 40,79	1 669,76 1 223,57
30	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	355,00	9,05 7,65	3 211,79 2 714,79
31	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	30,00	40,54 19,54	1 216,29 586,29
32	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv	m2	10,00	76,39 39,94	763,88 399,36

1	2	3	4	5	6	7
		grunduirea (Окраска труб : Грунтовка ГФ-021; Краска БТ- 177 в 2слоя)				
		<b>Total Отопление Inclusiv salariu</b>				<b>315 482,24 33 829,06</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>333 008,60 48 078,52</b>

		Total	Lei	333 008,60
		Asigurarea sociala	24,00 %	11 538,84
		Transportarea materialelor	7,00 %	19 858,84
		Total	100,00 +	364 406,28
		Cheltuieli de regie	14,50 %	52 838,91
		Total	100,00 +	417 245,19
		Beneficiu	6,00 %	25 034,71
		Total	100,00 +	442 279,90
		TVA	20,00 %	88 455,98
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>530 735,88</b> <hr/> <b>48 078,52</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 2-2-4 Incalzire (Etapa 2)

**Valoarea de deviz 530 735,88 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

### Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	3,10	84,97	263,41
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,45	84,97	548,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	90,00	84,97	7 647,30
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	223,03	84,97	18 950,81
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	170,40	84,97	14 478,89
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,00	84,97	5 098,20
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,60	84,97	135,95
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,25	84,97	955,91
		<b>Total manopera</b>				<b>48 078,52</b>

### Materiale:

1.	D25x3.5)	Труба из молекулярно сшитого полиэтилена (RAU-PE-Xa) Д25х3.5) (k=1,3 ко всем нормам для фитингов)	m	53,56	68,00	3 642,08
2.	H=500мм, 24 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 24 секций	buc	3,00	9 120,00	27 360,00
3.	H=500мм, 27 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 27 секций	buc	1,00	10 260,00	10 260,00
4.	H=500мм, 9 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 9 секций	buc	1,00	3 420,00	3 420,00
5.	d15, RLV DN1/2"	Запорный клапан угловой с возможностью подсо-единения дренажного крана d15, RLV DN1/2"	buc	21,00	200,00	4 200,00
6.	D20x2.8) (k=	(RAU-PE-Xa) Д20х2.8) (k=1,3 ко всем нормам для фитингов)	m	421,79	48,33	20 385,11
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	437,00	4,37
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,15	437,00	65,55
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,50	20,00	10,00
10.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,54	50,00	27,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,40	32,00	12,80
12.	2430116103000	Краска БТ-177 в 2слоя)	kg	2,02	91,67	185,17
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,19	120,00	142,80
14.	2430226100034	Грунтовка ГФ-021	kg	1,52	94,44	143,55
15.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,30	43,33	13,00
16.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	17,50	3,50
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	4,95	2,50	12,38

		S1500				
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	2 500,00	0,00
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	510,00	5,00	2 550,00
20.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,00	21,00	630,00
21.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,05	20,83	21,84
22.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	75,00	0,42	31,50
23.	33RK-500-1100мм	Радиатор отопления стальной панельный (33RK-500-1100мм)	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
24.	33K-500-1000мм	Радиатор отопления стальной панельный (33K-500-1000мм)	buc	1,00	3 700,00	3 700,00
25.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	3,09	25,00	77,25
26.	H=500мм, 11 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 11 секций	buc	3,00	6 783,33	20 349,99
27.	H=500мм, 12 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 12 секций	buc	1,00	7 400,00	7 400,00
28.	H=500мм, 13 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 13 секций	buc	1,00	7 746,00	7 746,00
29.	H=500мм, 16 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 16 секций	buc	1,00	12 000,00	12 000,00
30.	H=500мм, 19 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 19 секций	buc	1,00	11 716,67	11 716,67
31.	H=500мм, 21 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 3-х колончатый, H=500мм, 21 секций	buc	3,00	14 832,00	44 496,00
32.	H=500мм, 22 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 22 секций	buc	1,00	13 566,67	13 566,67
33.	H=500мм, 24 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 24 секций	buc	2,00	18 000,00	36 000,00
34.	H=500мм, 26 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 26 секций	buc	1,00	19 500,00	19 500,00
35.	Автоматически й	Автоматический воздухоотводчик d15мм)	buc	2,00	120,83	241,66
36.	б, D25x3,7	Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, D25x3,7	m	10,82	9,17	99,22
37.	D15, тип RA-N	, Клапан терморегулятора с предварительной настройкой угловой D15, тип RA-N	buc	5,00	650,00	3 250,00
38.	ров (на 4 точки	Комплект настенных кронштейнов для трубчатых радиаторов (на 4 точки	set	19,00	500,00	9 500,00
39.	руб, D20x2,9	Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, D20x2,9	m	340,67	8,10	2 759,43
40.	тип RA-DV+RA	Клапан терморегулятора с автоматической стабилизацией перепада давления и ограничением максимального расхода теплоносителя угловой в комплекте с термостатическим элементом тип RA-DV+RA	buc	16,00	833,00	13 328,00
41.	уб: D25x3.7	Универсальная трубная изоляция б=30мм для труб: D25x3.7	m	32,45	13,75	446,19
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>283 697,73</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,22	80,00	497,60
----	---------------	---	------	------	-------	--------

2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	14,20	35,00	497,00
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,65	15,00	69,75
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,80	35,00	168,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 232,35</b>

Total	Lei	333 008,60
Asigurarea sociala	24,00 %	11 538,84
Transportarea materialelor	7,00 %	19 858,84
Total	100,00 +	364 406,28
Cheltuieli de regie	14,50 %	52 838,91
Total	100,00 +	417 245,19
Beneficiu	6,00 %	25 034,71
Total	100,00 +	442 279,90
TVA	20,00 %	88 455,98

**Total deviz:**

**530 735,8  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Buncar Radioterapeutic in cadrul IMSP      Investitor**  
**Institutul Oncologic din Moldova, din**  
**str.N.Testemitanu 30, mun.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demolari</b>				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			16,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	84,97	16,99
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			36,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	437,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	80,00	1,60
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			63,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			39,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	437,00	0,29
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,17
		<b>1.2. Отопление</b>				
5	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 9 секций	buc			3 472,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	H=500мм, 9 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 9 секций	buc	1,0000	3 420,00	3 420,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,42	1,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
6	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 11 секций	buc			6 836,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	H=500мм, 11 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 11 секций	buc	1,0000	6 783,33	6 783,33

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	50,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,42	1,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
7	IV06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 12 секций	buc			7 452,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	H=500мм, 12 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 12 секций	buc	1,0000	7 400,00	7 400,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,42	1,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
8	IV06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 13 секций	buc			7 798,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	H=500мм, 13 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 13 секций	buc	1,0000	7 746,00	7 746,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,42	1,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
9	IV06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 19 секций	buc			11 769,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	H=500мм, 19 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 19 секций	buc	1,0000	11 716,67	11 716,67
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,42	1,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
10	IV06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 22 секций	buc			13 634,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	H=500мм, 22 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 22 секций	buc	1,0000	13 566,67	13 566,67
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
11	IV06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 24 секций	buc			9 187,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	H=500мм, 24 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 24 секций	buc	1,0000	9 120,00	9 120,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
12	IV06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 27 секций	buc			10 327,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	H=500мм, 27 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 2-х колончатый, H=500мм, 27 секций	buc	1,0000	10 260,00	10 260,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
13	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 3-х колончатый, H=500мм, 21 секций	buc			14 900,15
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	H=500мм, 21 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 3-х колончатый, H=500мм, 21 секций	buc	1,0000	14 832,00	14 832,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
14	IB06A	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 16 секций	buc			12 052,98
						42,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	H=500мм, 16 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 16 секций	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,42	1,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
15	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 24 секций	buc			18 068,15
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	H=500мм, 24 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 24 секций	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
16	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 26 секций	buc			19 567,90
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	H=500мм, 26 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 4-х колончатый, H=500мм, 26 секций	buc	1,0000	19 500,00	19 500,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
17	IB06B	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 5-ти колончатый, H=500мм, 21 секций	buc			14 899,90
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	H=500мм, 21 секций	Трубчатый стальной радиатор с боковым под-ключением, 3-х колончатый, H=500мм, 21 секций	buc	1,0000	14 832,00	14 832,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
18		Комплект настенных кронштейнов для труба-тых радиаторов (на 4 точки	set			500,00
	ров (на 4 точки	Комплект настенных кронштейнов для труба-тых радиаторов (на 4 точки	set	1,0000	500,00	500,00
19	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Радиатор отопления стальной панельный 33RK-500-1100мм)	buc			4 467,90
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23

1	2	3	4	5	6	7
	33RK-500-1100мм	Радиатор отопления стальной панельный 33RK-500-1100мм)	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,42	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
20	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator отопления стальной панельный 33K-500-1000мм)	buc			3 752,98 42,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	33K-500-1000мм	Радиатор отопления стальной панельный 33K-500-1000мм)	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	50,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,83	1,04
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,42	1,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, Запорный клапан угловой с возможностью подсо-единения дренажного крана d15, RLV DN1/2"	buc			218,75 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	d15, RLV DN1/2"	Запорный клапан угловой с возможностью подсо-единения дренажного крана d15, RLV DN1/2"	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	50,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	120,00	2,86
22	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, , Клапан терморегулятора с предварительной настройкой угловой D15, тип RA-N	buc			668,77 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	D15, тип RA-N	, Клапан терморегулятора с предварительной настройкой угловой D15, тип RA-N	buc	1,0000	650,00	650,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	50,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	120,00	2,88
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, Клапан терморегулятора с автоматической стабилизацией перепада давления и ограничением максимального расхода теплоносителя угловой в комплекте с термостатическим элементом тип RA-DV+RA	buc			851,74 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	тип RA-DV+RA	Клапан терморегулятора с автоматической стабилизацией перепада давления и ограничением максимального расхода теплоносителя угловой в комплекте с термостатическим элементом тип RA-DV+RA	buc	1,0000	833,00	833,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	50,00	0,59
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	120,00	2,85
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик d15мм)	buc			131,07 8,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,49
	Автоматический	Автоматический воздухоотводчик d15мм)	buc	1,0000	120,83	120,83
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	17,50	1,75
25	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm Труба из молекулярно сшитого полиэтилена (RAU-PE-Xa) D25x3.5) (k=1,3 ко всем нормам для фитингов)	m			135,24 44,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	44,18
	D25x3.5)	Труба из молекулярно сшитого полиэтилена (RAU-PE-Xa) D25x3.5) (k=1,3 ко всем нормам	m	1,0300	68,00	91,05

1	2	3	4	5	6	7
		для фитингов)				
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (RAU-PE-Xa) Д20х2.8) (k=1,3 ко всем нормам для фитингов)	m			103,37 38,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	38,66
	Д20х2.8) (k=	(RAU-PE-Xa) Д20х2.8) (k=1,3 ко всем нормам для фитингов)	m	1,0300	48,33	64,71
27	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, Д25х3,7	m			50,71 40,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	б, Д25х3,7	Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, Д25х3,7	m	1,0300	9,17	9,92
28	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, Д20х2,9	m			49,55 40,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	руб, Д20х2,9	Специальная трубная теплоизоляция из вспененного полиэтилена для прокладки труб в конструкциях полов и стен б=9мм для труб, Д20х2,9	m	1,0300	8,10	8,76
29	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte Универсальная трубная изоляция б=30мм для труб: Д25х3.7	m			55,66 40,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	уб: Д25х3.7	Универсальная трубная изоляция б=30мм для труб: Д25х3.7	m	1,0300	13,75	14,87
30	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			9,05 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
31	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			40,54 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	21,00	21,00
32	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea (Окраска труб : Грунтовка ГФ-021; Краска БТ-177 в 2слоя)	m2			76,39 39,94
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	84,97	13,60
	2430116103000	Краска БТ-177 в 2слоя)	kg	0,2020	91,67	18,52
	2430226100034	Грунтовка ГФ-021	kg	0,1520	94,44	14,36
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	43,33	1,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	32,00	1,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**